
 

SECRETARÍA GENERAL                  UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 
   DECRETACIÓN                        APRUEBASE RESUMEN DE PLAN ANUAL 

EHW/PDG/CAC                         DE COMPRAS PÚBLICAS DE LA  
                                                 UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 
      -------------------------------------------------   

  
      TEMUCO, 12/01/2021      

  

      RESOLUCION EXENTA 0113 

 
      VISTOS 

 

      Los DFL de Educación Nºs 17 y 156 de 

1981, Decreto Supremo Nº 242 de 09 de agosto de 2018, Ley 19.880 que 

establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de 

la Administración del Estado, Ley 19.886 que establece Bases sobre Contratos 

Administrativos de Suministros y Prestación de Servicios, Decreto 250 de 

2004 que Aprueba Reglamento de la Ley 19.886.  

 

      CONSIDERANDO 

 

1º En razón de lo dispuesto en el Capítulo 

X, artículos 98 y siguientes de la Ley 19.886 relativo a la elaboración y 

publicación del Plan Anual de compras de bienes y/o servicios de esta casa de 

estudios, se adjunta resumen de dicho plan el cual se encuentra íntegramente 

en el portal de mercado público, el cual es del siguiente tenor: 

ROBERTO
Sello



 

 

 

2º Que en virtud de lo expuesto 

precedentemente se da íntegro cumplimiento a la información requerida. 

 

       R E S U E L V O  
 

 
1º) APRUEBASE resumen de Plan anual 

de compras, el cual se encuentra en forma íntegra en el portal de mercado 

público. Lo anterior, en conformidad con lo dispuesto en el Capítulo X de la 

Ley 19.886. 

 

 

 

 

 

 

ROBERTO
Sello



ROBERTO
Sello


